SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 13 de maio de 2022 1

EDITAL Nº 002/2022

Convoca a comunidade em geral para a audiência pública para avaliação
do cumprimento das metas fiscais relativas ao 1º quadrimestre de 2022.

EDEREDER ANGELO ZAFFARI, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Monte Belo do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que no
dia 17 de maio de 2022, às 18h, tendo por local a Câmara Municipal de
Vereadores do Município, localizada na rua Dom Luiz Colussi, 411, o Município
estará realizando audiência pública para avaliação do c-umprimento das metas
fiscais relativas ao 1º quadrimestre de 2022, conforme Art. 9º, § 4º da Lei
Complementar 101/2000.

Monte Belo do Sul, 10 de maio de 2022.Monte Belo do Sul, 10 de maio de 2022.

Vereador EDER ANGELO ZAFFARI
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

1ª Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves
Av. Presidente Costa e Silva, 315, bairro Planalto, CEP: 95.703-260

Telefone: (54) 3452-2234 – E-mail: frbentgonc1vciv@tjrs.jus.br
EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL Nº 5001015-78.2019.8.21.0005/RS

EXEQUENTE: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL LUA NOVAEXEQUENTE: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL LUA NOVA
EXECUTADO: LUIZ RENATO DOS SANTOS

Local: Bento Gonçalves
Data: 18/04/2022

EDITAL Nº 10017889853
Edital de Citação - Execução

Prazo do Edital: 30 (trinta) dias.
Objeto:Objeto: CITAÇÃO de Luiz Renato dos Santos, atualmente em lugar incerto e não sabido,
para que pague, no prazo de TRÊS (3) DIAS, o débito de R$ 4.348,43, atualizado até agosto
de 2019 e demais cominações legais, ficando ciente de que havendo o pagamento integral no
prazo legal, a verba honorária arbitrada será reduzida pela metade, e INTIMAÇÃO do
executado para, querendo, oferecer EMBARGOS no prazo legal de QUINZE (15) DIAS, a
contar do término do prazo do edital. No prazo de embargos, reconhecendo o executado o
crédito do exequente e comprovando o depósito de, no mínimo, 30% (trinta por cento) do
valorvalor exequendo, inclusive custas processuais e honorários advocatícios, poderá o executado
requerer seja admitido a pagar o restante em até SEIS (6) parcelas mensais, acrescidas de
correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês. Não efetuado o pagamento, será
procedida a PENHORA, AVALIAÇÃO e DEPÓSITO de tantos bens quantos forem
necessários para garantir a execução. Decorrido o prazo sem manifestação, será nomeado
curador especial.
_______________________________________
Documento assinado eletronicamente por CARLOS KOESTER, Juiz de Direito, em
19/4/2022, às 9:25:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do
documento pode ser conferida no site
h t t p s : / / e p r o c 1 g . t j r s . j u s . b r / e p r o c / e x t e r n o _ c o n t r o l a d o r . p h p ? a c a o =
consulta_autenticidade_documentos, informando o código verificador 10017889853v2 e o
código CRC 0a6512bb.
 ________________________________________
 5001015-78.2019.8.21.0005 5001015-78.2019.8.21.0005
10017889853 .V2

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALEDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº
028/2022 - Objeto: Aquisição de Peças e
contratação de mão de obra para concerto de
ar condicionado de Motoniveladora CASE
845B da Secretaria Municipal de Agricultura
do Município de Santa Tereza/RS. Data de
abertura: 26/05/2022, às 9h.

EDITALEDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº
017/2022 – Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de Assessoria e
Consultoria Tributária Contábeis ao Poder
Executivo de Santa Tereza/RS. Data de
abertura: 31/05/2022, às 14h.

Santa Tereza/RS, 13 de maio de 2022.

Gisele CaumoGisele Caumo
Prefeita Municipal

Alteração ao Edital - TOMADA DE PREÇOS 002/2022
OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará
“TOMADA DE PREÇO”, menor preço global. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OBRAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ (4 CM) CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE, NO TRECHO QUE LIGA
A COMUNIDADE 80 AO 100 DA LEOPOLDINA, COM
EXTENSÃOEXTENSÃO DE 963,56m E COM 6.263,14m² - Convênio
Administrativo celebrado entre o estado do Rio Grande do Sul e o
Município de Monte Belo do Sul, objetivando a melhoria da
infraestrutura rodoviária no território deste Município, nos termo do
projeto apresentado e aprovado pelo programa PAVIMENTA,
conforme processo nº21/2600-0000583-6. A data da realização do
certame será dia 25 de maio de 2022, às 9h (horário de Brasília).
AlteraçãoAlteração 01/2022 na íntegra encontra-se disponível no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br . Informações adicionais pelo
telefone: (54) 3457 2051. Adenir José Dallé, Prefeito Municipal

Alteração ao Edital - TOMADA DE PREÇOS 003/2022
 O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará
“TOMADA DE PREÇO”, MENOR PREÇO GLOBAL com Objeto:
Contratação de empresa especializada para a Reforma da Farmácia
da Unidade Básica de Saúde de Monte Belo do Sul.  A data da
realização do certame será dia 25 de maio de 2022, às 14h (horário de
Brasília). Alteração 01/2022 na íntegra encontra-se disponível no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br . Informações adicionais pelo
telefone: (54) 3457 2051. Adenir José Dallé, Prefeito Municipal.telefone: (54) 3457 2051. Adenir José Dallé, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO
ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS, tipo: menor preço por
item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação
de aparelhos de ar-condicionado para as Secretarias Municipais de
Monte Belo do Sul – RS – Conforme Termo de Referência (Anexo I). As
datas relativas à sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das
Propostas: a partir das 8h do dia 16/05/2022, até as 8h do dia 30/05/2022
- - Abertura das Propostas: a partir das 8h01min do dia 30/05/2022 - Início
da sessão de disputa de Preços: as 10h do dia 30/05/2022 Referência de
tempo: Horário de Brasília (DF) Local:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: https://www.montebelodosul.rs.gov.br/
. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457 2051.

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 - REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO
ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS, tipo: menor preço por
item. Objeto: Aquisição de Materiais Eletroeletrônicos para uso das
Secretarias Municipais de Monte Belo do Sul – RS – Conforme Termo
de Referência (Anexo I). As datas relativas à sessão de disputa são as
seguintes: - Recebimento das Propostas: a partir das 8h do dia
16/05/2022, até as 8h do dia 31/05/2022 - Abertura das Propostas: a
partirpartir das 8h01min do dia 31/05/2022 - Início da sessão de disputa de
Preços: as 10h do dia 31/05/2022 Referência de tempo: Horário de
Brasília (DF) Local: http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ . Informações adicionais pelo
telefone: (54) 3457 2051.

Resumo de Contratos:
Contrato nº 039/2022 – Tomada de preço nº011/2022. Contratação de empresa para locação de containers de 1.000 litros para coleta
convencional e seletiva dos resíduos sólidos, domiciliares e comerciais do perímetro urbano do Município de Santa Tereza-RS. ECO
VERDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO LTDA. Valor mensal: R$ 3.039.
ContratoContrato nº 041/2022 – Edital de Concorrência CISGA nº 001/2022 – Contrato de prestação de serviço de assessoria e emissão de
pareceres e laudos técnicos conclusivos de processos ambientais, e apoio técnico dos órgãos ambientais e implantação das políticas
ambientais dos municípios consorciados ao CISGA. TOP MINE SERRA ENGENHARIA LTDA. Valor por hora: R$ 87,33.
Contrato nº 042/2022 – Chamamento Público nº 003/2022 – Prestação de serviços especializado na prestação de serviços de
fotografia para cobertura de eventos municipais, e composição de acervo de imagens para o Município de Santa Tereza/RS. NATANA
RAMOS FONTES. Valor por hora: R$ 485.
ContratoContrato nº 043/2022 – Chamamento Público nº 003/2022 – Prestação de serviços especializado na prestação de serviços de
fotografia para cobertura de eventos municipais, e composição de acervo de imagens para o Município de Santa Tereza/RS.
LUISIOMAR TROMBINI CORTELINI DORNELLES. Valor por hora: R$ 485.
Contrato nº 044/2022 – Chamamento Público nº 003/2022 – Prestação de serviços especializado na prestação de serviços de
fotografia para cobertura de eventos municipais, e composição de acervo de imagens para o Município de Santa Tereza/RS.
GRACIELA OSTROWSKI FOTOGRAFIA. Valor por hora: R$ 485.
ContratoContrato nº 045/2022 – Tomada de Preço nº 013/2022 – Contratação de empresa especializada para pavimentação em concreto
armado no final da Rua Guerino Acco, do Município de Santa Tereza/RS. COIMBRA ENGENHARIA E GESTÃO LTDA. Valor
total: R$ 38.131,33.
Contrato nº 046/2022 – Tomada de Preço nº 014/2022 – contratação de empresa especializada para revitalização da Praça no
Município de Santa Tereza/RS. OFACK PROJETOS ESPECIAIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.. Valor total: R$
265.895,23.
ContratoContrato nº 047/2022 – Pregão Presencial nº 024/2022 – Contratação de empresa especializada para ministrar curso de acordeão aos
munícipes de Santa Tereza- RS. VALMOR LONGUI - ME. Valor mensal: R$ 3.256,16.

Resumo de Termos Aditivos:
Termo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao contrato nº 074/2021 – MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. Fica acrescido o valor total
R$ 10.338,88. Prazo 12 meses a contar de 06/05/2022.
Termo Aditivo nº 003/2022 – Referente ao contrato nº 073/2021 – GENTE SEGURADORA S/A. Fica acrescido o valor de R$
18.758,25. Prazo 12 meses a contar de 06/05/2022.
TermoTermo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao contrato nº 072/2021 – DYNAMICA SOLUÇÕES WEB LTDA. Fica acrescido o valor
mensal R$ 322,77. Prazo a contar de 04/05/2022.
Termo Aditivo nº 004/2022 – Referente ao contrato nº 075/2021 – PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. Fica acrescido
o valor mensal R$ 7.303,53. Prazo a contar de 06/05/2022.
Termo Aditivo nº 002/2022 – Referente ao contrato nº 111/2020 – RBT & RNT PARTICIPAÇÕES LTDA. Fica acrescido o valor
mensal R$ 2.900,00. Prazo a contar de 07/05/2022.
TermoTermo Aditivo nº 004/2022 – Referente ao contrato nº 058/2019 – TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA. Fica
acrescido o valor mensal de R$ 10.291,12. A contar de 1/04/2022.
Termo Aditivo nº 005/2022 – Referente ao contrato nº 058/2019 – TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA. Fica
acrescido ao valor mensal de R$ 210.
Termo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao contrato nº 039/2022 – ECO VERDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA DE
LIXO LTDA. Fica acrescido 4 unidades do objeto perfazendo o valor mensal de R$ 3.444,20.
TermoTermo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao contrato nº 003/2022 – LUIS MARCELO RODRIGUES. Fica acrescido o prazo de 90dias
ao contrato original a contar de 17/04/2022.
Termo Aditivo nº 001/2022 – Referente Termo de convênio firmado entre os municípios de Santa Tereza e Coronel Pilar através da
lei municipal nº 1379/2021, de 25 de fevereiro de 2021, que objetiva o transporte escolar.

Resumo atas de registro de preço:
AtaAta de Registro de Preços nº 009/2022 – Pregão Eletrônico nº 005/2022- registro de preços tem por objeto o registro dos preços de
gêneros alimentícios da alimentação escolar. COOPERATIVA SANTA TEREZA LTDA. Vigência: 12 meses, a contar de
18/04/2022.
Ata de Registro de Preços nº 011/2022 – Pregão Presencial nº 023/2022- registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática para as Secretarias do Município de Santa Tereza/RS. SELONEI JOSE STOCHERO LTDA, INOVARE
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, TAIUR SCHUMACHER. Vigência: 12 meses, a contar de
04/05/2022.

Santa Tereza, 13 de maio de 2022. Santa Tereza, 13 de maio de 2022.
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei
nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do
documento acima, acesse o verificador do site do ITI
(Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), fer-
ramenta indicada pela ICP Brasil para validação da
certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

		2022-05-12T15:34:02-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100